

0001.2.2.2015

## PROTOKÓŁ

### ZEBRANIE WIEJSKIE MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA JARUŻYN

Zebranie zaplanowano na wtorek 29.09.2015 roku na godzinę 17:30 w świetlicy w Jaruzynie. Zebranie odbyło się w II terminie z uwagi na brak dostatecznej frekwencji 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców – zgodnie ze statutem Sołectwa. W oczekiwaniu na II termin pani sołtys Danuta Szatkowska – Rzepka poprosiła o zabranie głosu uczestniczących w zebraniu przedstawicieli ze Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy wraz z projektantem, którzy przedstawili projekt budowy ścieżki rowerowej po wschodniej części drogi.

Obecni na zebraniu:

Zastępca Wójta Gminy Osielsko – pani Maria Jończyk,  
Dyrektor GZK – pan Leszek Dziamski,  
Podinspektor – pan Andrzej Burdanowski,  
Sołtys – pani Danuta Szatkowska – Rzepka,  
Przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy wraz z projektantem,  
Mieszkańcy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Pani sołtys otworzyła zebranie i powitała zaproszonych gości oraz przedstawiła następującą propozycję porządku obrad:

1. Rozmowa z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy na temat projektu ścieżki rowerowej.
2. Podział środków sołeckich, wolne wnioski i zapytania

Podczas rozmowy dotyczącej pierwszego punktu zebrania padły pytania o konkretny termin realizacji tej inwestycji oraz dlaczego brakuje tam chodnika dla pieszych. Podczas dyskusji na temat drogi ludzie informowali iż droga jest bardzo wąska a co za tym idzie niebezpieczna, brakuje chodnika oraz ścieżki rowerowej. Omawiana przebudowa polegać będzie na budowie ścieżki rowerowej od skrzyżowania ulic Starowiejskiej z Krakowską do granicy miasta Bydgoszczy. Mieszkańcy pytali czy nie ma możliwości wykonać za jednym razem drugiej części ulicy a nie dzielić tą inwestycję na dwa projekty. Projektant ścieżki rowerowej wyjaśnił, że projekt jest już praktycznie ukończony i odpowiadał na pojawiające się dodatkowe pytania. Projekt zgłoszony zostanie do realizacji w 2016 roku. Ścieżka rowerowa na odcinku Jaruzyn – Strzelce Górne planowana jest do wykonania w ramach środków pozyskanych z ZIT-u (Zintegrowane Inwestycje

Terytorialne). Burzliwa dyskusja dotycząca drogi zakończyła się po około godzinie. Kolejnym punktem zebrania był podział środków sołeckich na poszczególne zadania oraz wolne wnioski i zapytania. Łączna kwota przydzielona dla sołectwa Jaruzyn wynosiła 30539, 39 zł. Zgłoszono następujące postulaty:

1. Doposażenie placów zabaw m.in. w piłko chwyty oraz urządzenia dla małych dzieci.

Zaproponowana kwota na powyższy cel to 13000 zł

2. Festyn „Jaruzynka”

Kwota przeznaczona na ten cel to 8000 zł

3. Integracja grup społecznych:

- Świetlica w Jaruzynie dzieci 3000 zł

- Klub Seniora 1539,39 zł

4. Przeznaczenie środków na sporządzenie koncepcji zagospodarowania terenu za orlikiem (zarośnięte oczko wodne utworzone z natury)

Szacowany koszt 2500 zł

5. Przeznaczenie środków na wykonanie ekspertyzy strychu w świetlicy wiejskiej (możliwość adaptacji wyżej wymienionego strychu na pomieszczenie świetlicowe)

Szacowany koszt 2500 zł

Postulat oznaczony numerem czwartym wzbudził najwięcej kontrowersji. Mieszkańcy pytali o zasadność wykonania koncepcji, która wiąże się poniekąd z dalszymi krokami takimi jak jej wykonanie. Członek Rady Sołeckiej Pan Siekierowski wyjaśnił, że ogłoszony ma być konkurs na koncepcję zagospodarowania terenu gminnego (za sklepem). Zostanie wybrany najładniejszy projekt – cel upiększenie terenu. Pan Burdzy zapytał się o komunikację na trasie Jaruzyn – Bydgoszcz Fordon. Pani Maria Jończyk udzieliła odpowiedzi informując, że do tego tematu powrócimy po uruchomieniu nowej linii tramwajowej do Fordonu. Podczas głosowania wszystkie postulaty zostały zaakceptowane większością głosów. Poruszony został jeszcze temat autobusu szkolnego. Zapytanie dotyczyło możliwości trasy kursowania autobusu przez ulicę Sołecką. Pani Maria Jończyk odpowiedziała, że zostanie ta propozycja rozpatrzona przed ogłoszeniem nowego przetargu na dowóz uczniów do szkół na terenie gminy Osielsko do nowego przetargu. Zebranie zakończyło się około godziny 19:00.